REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 266, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento Econômico e Turismo, para que forneça, por intermédio da Universidade de São Paulo - USP,  as seguintes informações:

1. Qual a quantidade de Back light, tem direito a referida empresa de instalar no trecho contratado?. Em caso afirmativo, quais outras empresas que veiculam propaganda nesse espaço?

2. Qual o montante pago pelo serviço de publicidade à empresa contratada. Qual a duração do contrato e, quais encontram-se em vigor. Em caso afirmativo encaminhar cópia dos referidos contratos?

3. Onde esta sendo investido o montante arrecadado?

4. Qual o valor arrecadado com os cursos de pós-graduação, incluindo  os de mestrado, doutorado e especialização, bem como, os montantes provenientes das agencias de fomento à pesquisa?

5. Onde estão sendo investido os valores arrecadados?

JUSTIFICATIVA

Para que a população conheça todos os atos praticados pelos agentes do Poder Executivo, apresentamos este Requerimento, no exercício pleno da nossa atividade Parlamentar.

Sala das Sessões, em 05-08-2004.

a)Alberto 'Turco Loco' Hiar -

SPL - Código de Originalidade: 517591 250504 1705